
Biedrība “AR PASAULES PIEREDZI LATVIJĀ” 
Reģ.nr. 40008265416  Adrese: Miera iela 58 – 7, Rīga
 E-pasts: info@arpasaulespieredzi.lv  Tālrunis: +371 25477206

PIETEIKUMS

Memoranda padomes sekretariātam
e-pasts: nvo@mk.gov.lv

Rīgā 2023. gada 12. aprīlī.
Nr. 220412-1

Par padomes locekļa kandidāta izvirzīšanu

Ņemot vērā to,  ka biedrība „Ar pasaules pieredzi  Latvijā” (turpmāk tekstā – Biedrība)  ir
pievienojusies  Nevalstisko  organizāciju  un  Ministru  kabineta  sadarbības  memorandam  (turpmāk
tekstā – Memorands),

Biedrība,  pamatojoties  uz  Memoranda  III  nodaļas  8.  punktu,  izvirza  Kirilu  Solovjovu
darbam Nevalstisko organizāciju un Ministru kabineta sadarbības memoranda īstenošanas padomē
(turpmāk tekstā – Padome).

Kirils Solovjovs ir Biedrības lēmējinstitūcijas – Rīcībpolitikas darba grupas – vadītājs. Viņam
ir gandrīz 20 gadu pieredze dažāda līmeņa un jomas nevalstisko organizāciju izpildinstitūcijās un
līdzdalības mehānismos. Kirils iepriekš darbojies kā

• Latvijas  Studentu  apvienības  valdes  loceklis  un  prezidents,  padomnieks  rīcībpolitikas
jautājumos,

• Nacionālās  elektronisko plašsaziņas līdzekļu padomes Sabiedriskās konsultatīvās  padomes
loceklis un priekšsēdētāja vietnieks,

• Nevalstisko organizāciju un Ministru kabineta sadarbības memoranda īstenošanas padomes
pilnvarotais nevalstisko organizāciju pārstāvis Ministru kabineta komitejā.

Šobrīd viņš ir Latvijas Republikas Saeimas un nevalstisko organizāciju koordinācijas grupas
loceklis. Šī institūcija ir Memoranda formāta spogulis parlamentārā dimensijā.

Pēdējo  divpadsmit  mēnešu  laikā  Kirils  ir  veicinājis  pilsoniskās  sabiedrības  attīstību,
konsultējot dažādas nevalstiskās organizācijas par likumdošanu, piemēram, skaidrojot jaunā tiesību
aktu projektu portāla darbību, un lobēšanu, kā arī pieejamajiem sadarbības mehānismiem, aicinot tās
pievienoties šiem mehānismiem.

Tāpat viņš sekmējis efektīvas valsts pārvaldes darbību individuālā kārtā iesaistoties saziņā ar
institūcijām un to vadītājiem, izklāstot savu redzējumu par to, kā labāk ievērot sabiedrības intereses,
nepieciešamības gadījumā neatlaidīgi uzstājot uz efektīvu un sabiedrības interesēm atbilstošu valsts
pārvaldes darbību arī tiesas ceļā. Piemēram, 2022. gada sākumā viņš pēc vairāk kā piecus gadus ilga

mailto:info@arpasaulespieredzi.lv


tiesas procesa panāca uzvaru pret Satiksmes ministriju lietā par Informācijas atklātības likuma prasību
prettiesisku neievērošanu.

Viņš arī gatavojis un sniedzis atzinumus dažādiem normatīvo aktu projektiem gan savā, gan
nevalstisko organizāciju vārdā.

Ar  Kirila  Solovjova redzējumu var  par  memoranda īstenošanu,  kā  arī  motivāciju  darbam
Padomē var iepazīties, noklausoties audioierakstu saitē https://02.lv/f/2023/04/12/mkmempad.mp3

Biedrība  „Ar  pasaules  pieredzi  Latvijā”  ir  organizācija,  kurā  cilvēki  ar  pasaules  pieredzi
tiekas, paplašina savu tīklu ar līdzīgi domājošiem cilvēkiem un strādā pie kopīgiem projektiem, kas
veicina sadarbības kultūru un domu apmaiņu. Tāpat biedrība stiprina saites ar cilvēkiem, kuri dzīvo
ārpus Latvijas, bet domā par atgriešanos mājās. Biedrība dibināta 2017. gadā un kopš 2018. gada ir
sabiedriskā labuma organizācija. Tā ir vadošā reemigrantu organizācija Latvijā un tās mērķi ir:

• apvienot cilvēkus, kas atgriezušies vai pārcēlušies uz dzīvi Latvijā, un pārstāvēt reemigrantu
kopienas intereses Latvijā;

• veicināt ārzemēs dzīvojošo Latvijas valstspiederīgo atgriešanos Latvijā;

• radīt  auglīgu  augsni  uz  sociālekonomisku  un  intelektuālu  izaugsmi  vērstu  ideju  attīstībai
Latvijā un, apvienojot Latvijas reemigrantu intelektuālo potenciālu, veicināt zināšanu pārnesi
Latvijas attīstībai un labklājībai;

• sekmēt pasaules pieredzei atvērtas domāšanas izplatību Latvijā;

• veicināt to ārvalstnieku, kas pārcēlušies dzīvot Latvijā, iekļaušanos Latvijas sabiedrībā.

Patiesā cieņā, 

Valdes priekšsēdētāja vietnieks K. Loze

https://02.lv/f/2023/04/12/mkmempad.mp3

